[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00036/2008
Solicita a implantação de loteamentos populares em nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de loteamentos populares em nosso Município.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que implantação dos referidos Loteamentos beneficiaria sobremaneira a população mais carente do nosso Município, além de atender as disposições do artigo 264 da Lei Orgânica Municipal que diz: “Art. 264 – O Município poderá vender à população de baixa renda lotes urbanizados com toda a infra-estrutura”.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de janeiro de 2008.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00044/2008